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Alkohol powoduje raka?

Po wielu latach badań, naukowcy trzymają w rękach pierwszy dowód na to,
że spożywanie alkoholu zwiększa ryzyko występowania nowotworów u człowieka.
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W przeprowadzonych badaniach wzięło udział 10-ciu wolontariuszy, którzy w ciągu trzech tygodni
spożyli ilość wódki odpowiadającej 1, 2 i 3 drinkom. Analizy wykazały, że po każdym toaście DNA
komórek zawartych w ich ustach ulegało groźnym deformacjom. Zmiany te utrzymywały się przez
kilka godzin i były związane z produkcją tzw. acetaldehydu, czyli związku powstającego
z metabolizowanego alkoholu.

Dobra wiadomość jest taka, że efekt działania tego kancerogenu może być neutralizowany przez
specjalny enzym z grypy dehydrogenaz. Nie jest on jednak sprawny u mieszkańców Azji, rdzennych
Amerykanów i osób pochodzących z Alaski, którym toast „na zdrowie” zaleca się wznosić raczej
bezalkoholowym trunkiem.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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